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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202010701344 Distribuic&o: 23/10/2020

Numero Unico: 0043761-13.2020.8.25.0001 Competéncia: 72 Vara Civel de Aracaju
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: ELIANA DOS SANTOS GOIS

Endereco: Rua R2, n. 288,Lot. Rosa do Oeste, tel.9984-8422

Complemento:

Bairro: Lot. Rosa do Oeste

Cidade: SAO CRISTOVAO - Estado: SE - CEP: 49100000
Requerente: Advogado(a): WILLIAM SOUZA ARAUJO 8656/SE
Requerido: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

Endereco: RUA SENADOR DANTAS

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20031205



Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
23/10/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:
Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202010701344, referente ao protocolo n® 20201023161903759, do
dia 23/10/2020, as 16h19min, denominado Procedimento Comum, de Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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AO JUIZO DE DIREITO DA __ VARA DA COMARCA DE ARACAJU/SE.

ELIANA DOS SANTOS PEREIRA, uniio estavel, professora desempregada,
inscrito(a) no CPF sob n° 585.223.285-87, portador(a) do RG 1.066.999, residente e
domiciliado(a) na Rua R Dois, 288, Rosa do Oeste, bairro Rosa Elze, CEP 49100-000, cidade de
Sao Cristévao/SE, Brasil , com endereco eletronico desconhecido, por seu advogado que esta
subscreve, com endereco inserto no rodapé deste petitdrio, vem, respeitosamente, a preclara

presenca de Vossa Exceléncia propor:

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT

em face SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPTVA
SA, pessoa jutidica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n. 09.248.608/0001-04, com
endereco na Rua Senador Dantas, n. 74, andares 5, 6, 9, 14 ¢ 15, Rio de Janeiro/R], CEP 20031-

205, telefone para contato (21) 3861-4600 e e-mail presidencia@seguradoralider.com.bt., pelos

fatos e fundamentos a seguir delineados:

ASSISTENCIA JUDICIARIA GRATUITA

Esclarece a requerente que é pessoa pobre na acepgao juridica do termo, nao
estando em condi¢des de demandar sem sacrificio do sustento proprio e de sua familia, motivo
pelo qual, requer, desde ja, o beneficio da Justica Gratuita cm fulcro no artigo 5°, incisos XXXV

e LXXIV, da CF/88 ¢ 98 do CPC.

WILLIAM SOULA ArALIU

OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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1- FATOS

Trata-se de cobran¢a do seguro DPVAT — Danos Pessoais causado por Veiculos
Automotores de Via Terrestre. O Boletim de Ocorréncia (em anexo) faz prova do acidente
transito no qual a autora se envolveu. O fato se deu no dia 21 de novembro de 2017, quando
estava na garupa de uma motocicleta Honda CG 150 Titan EX, Placa OEM4592, Chassi
9C26C1660DR516644, cor preta, que se abalroou com outro veiculo na Avenida
Desembargador Maynard, préximo ao posto Aperipé, em Aracaju/SE.

Como se vé, trata-se de tipico caso de colisio entre motocicletas (veiculos
automotores), fato danoso coberto pelo seguro DPVAT, para o qual tem a autora plena
legitimidade.

Com decorréncia da colisao, a autora sofreu um corte profundo na perna
esquerda, tendo afetado seus musculos e nervos, conforme consta do Laudo Pericial em
anexo. Ato continuo, precisou se afastar de suas atividades pelo periodo de 15 dias, pelo CID
T07, conforme se depreende do atestado médico em anexo.

Uma vez reunida toda a documentagao necessaria, a autora preencheu “Protocolo
de Entrega de Documentos” no dia 15/06/2017(em anexo) e os documentos foram recebido
em 03 de julho de 2018 (conforme se percebe do carimbo de recibo dos documentos em
anexo). A tentativa administrativa, contudo, nao logrou éxito.

Isto porque, a requerida negou o pedido, conforme se observa da carta enviada pela

Seguradora Lider a autora no dia 01 de agosto de 2018(em anexo), sob a alegacido de que o

documento intitulado Boletim de Ocorréncia estava incompleto, com paginas faltantes.

Ocorre que, tal alegacio nido ¢ veridica, visto que todos os documentos
imprescindiveis para o requerimento foram corretamente encaminhados, em sua integralidade,
sendo totalmente legiveis, conforme se depreende do carimbo de recebimento dos
documentos em anexo da propria requerida, no dia 03 de julho de 2018.

Menciona-se que, muito embora o atendimento a via administrativa nao seja
condicdao para o ingresso com a¢ao cobranca judicial do DPVAT, ¢ relevante o fato da parte
autora ter inicialmente provocado aquela via. A conduta demonstra a boa-fé e atesta seu
interesse de agir e realizar sua pretensao de direito. No sentido contrario, a desidia da requerida

forcou a judicializagao.

WILLIAM SOUZA ARAUJO

OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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Importa destacar que a instru¢ao da presente exordial é feita com base nos mesmos

documentos anteriormente encaminhados a requerida, quando da tentativa administrativa de

resolucao.

Diante do narrado, requer seja reconhecida a invalidez da autora, para que se

obrigue o requerido ao pagamento da indenizacio do seguro DPVAT, no percentual a que faz

jus, conforme fartamente demonstrado nos documentos juntados ao processo.

2- DO DIREITO

2.1 DA INDENIZACAO

O direito que sustenta o pleito é disciplinado pela Lei n® 6.194/74 e nio oferece

grandes dificuldades interpretativas.

WILLIAM SOUZA ARAUJO
OAB/SE 8 656

Art. 2° Fica acrescida ao artigo 20, do Decreto-lei n® 73, de 21 de
novembro de 19606, a alinea 1 nestes termos:

"ALE 200 e ) - Danos
pessoais causados por veiculos automotores de via terrestre, ou por sua
carga, a pessoas transportadas ou nao.

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2°
desta Lei compreendem as indenizagdes por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada:

I-(.)

IT - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; e (Incluido pela Lei n® 11.482, de 2007)

III - (...) § 1o No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput
deste artigo, deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as
lesGes diretamente decorrentes de acidente e que nao sejam suscetiveis
de amenizagdo proporcionada por qualquer medida terapéutica,
classificando-se a invalidez permanente como total ou parcial,

subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e

williamsa.adv@gmail.com

Rua Lagarto, 1940, Bairro Sao José

799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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incompleta, conforme a extensiao das perdas anatomicas ou funcionais,
observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n® 11.945, de 2009).
(Producao de efeitos).

I-(.)

IT - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, sera
efetuado o enquadramento da perda anatomica ou funcional na forma
prevista no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em seguida, a
reducdo proporcional da indenizacio que correspondera a 75%
(setenta e cinco por cento) para as perdas de repercussio intensa,
50% (cinquenta por cento) para as de média repercussido, 25%
(vinte e cinco por cento) para as de leve repercussdo, adotando-se
ainda o percentual de 10% (dez por cento), nos casos de sequelas

residuais. (Incluido pela Lei n® 11.945, de 2009).

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequivoca que houve o
acidente de transito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele
decorrente, fazendo jus a parte autora ao recebimento do seguro obrigatério nos termos do art.

5° da Lei n° 6.194/74, que assim dispoe:

Art. 5°. O pagamento da indenizacdo sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da
existéncia de culpa, haja ou nao resseguro, abolida qualquer franquia de

responsabilidade do segurado. (grifo nosso)

O fato foi devidamente comprovado pela parte autora, de acordo com o art. 5° da

Lei 6.194/74, § 1, a), que diz que:

“O pagamento da indenizagao sera efetuado mediante simples prova do

acidente e do dano decorrente”...

Mediante a entrega dos seguintes documentos:

“registro da ocorréncia no 6rgao policial competente”.

WILLIAM SOUZA ARAUJO

OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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De antemio, importa destacar que os fatos narrados sao suficientes para
demonstrar o preenchimento das condi¢ées da acao (art. 17, CPC). Isso porque, resta
comprovado que a parte autora sofreu lesdo corporal, com ofensa a sua integridade fisica, em
razao da colisio de veiculos automotores, o que atesta sua legitimidade.

Do mesmo modo, também o interesse de agir esta confirmado através da tentativa
administrativa (ndo exitosa) de obtencdo do seguro. Para tanto, os documentos juntados fazem
prova do acidente e do dano dele decorrente, bem como nexo entre ambos. Imperioso

mencionar que além do Boletim de Ocorréncia, foram juntados relatérios médicos,

prontuario de atendimento no Hospital Nestor Piva, atestados médicos, exames

médicos e Laudo Pericial.

Demonstrado o nexo causal existente entre o acidente automobilistico e a
incontroversa lesao na vitima, impd&e-se o dever de indenizar. Cumpre a parte autora com o
determinado por lei e embasado na jurisprudéncia, para fazer jus ao reconhecimento do
direito a indeniza¢ao, bem como seu recebimento da mesma, o que desde ja requer.

Para tanto, faz-se necessario o correto enquadramento da invalidez acometida
pela parte autora, procedimento este a ser alcangado através de pericia médica a ser designada

por Vossa Exceléncia.

2.2 DO CALCULO DA INDENIZACAO PLEITEADA

Por fim, apds discussio que entendeu com constitucional a tabela de
escalonamento de danos introduzida pela lei 11.945/2009, o cilculo aplicado para se chegar ao

valor proporcional do seguro DPVAT ¢ o seguinte:

Indeniza¢ao maxima do seguro (teto) X percentual de perda anatémica
conforme tabela anexa em lei X percentual proporcional a repercussiao

da perda.

Dessa forma, no presente caso, em gerando o acidente invalidez parcial incompleta
(“Perda anatémica e/ou funcional completa de um dos membros inferiores”), de

repercussdao média, chega-se ao calculo de R$ 13.500,00 x 70% x 50%, resultando no valor de

R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais).

WILLIAM SOUZA ARAUJO

OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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2.3 - JUROS E CORRECAO MONETARIA

E preciso tratar da necessidade de correcio monetaria e do acréscimo de juros
moratérios a indenizagio paga, conforme §§ 1° e 7° do art. 5° da lei do DPVAT
supramencionados.

Conforme exposto ao longo da exordial, munida dos documentos probatorios
necessarios a comprovac¢ao do acidente automobilistico, do dano sofrido e do nexo causal entre
ambos, a autora requereu administrativamente o seguro DPVAT, contudo, o seguro foi negado.

A colisao automobilistica envolvendo a requerente se deu em 27 de novembro de
2017, tendo sido a requerida acionada administrativamente logo ap6s a consolida¢io da sequela,
que se deu em junho de 2018, conforme Protocolo de Entrega de Documentos em anexo.

Como dito, o pedido administrativo foi negado em janeiro de 2019, apds longa
protelagao da requerida, e desde entdo a autora segue desamparada do seguro a que tem direito.
Assim, a requerida ultrapassou em muito o prazo previsto em lei de 30 dias para o pagamento
da indenizagdo, devendo ser aplicada correcio monetaria segundo indice oficial a partir da data
do sinistro (27 de novembro de 2017).

Quanto a aplicacio dos juros moratérios, tem-se a citagdo com termo inicial, a

razao de 1% ao mes, conforme Simula 426, ST]J.
3- HONORARIOS ADVOCATICIOS

Indiscutivel é a importancia do advogado na comunicagao processual.

Constitui-se na via entre as pessoas, ou organizagdes, com seus direitos e o Estado-
Juiz. Assim como juizes, promotores, defensores e todo o corpo técnico que se estrutura em
torno da funcao jurisdicional, o advogado desempenha papel fundamental a administracio da
justica (art. 133, CFRB/88).

Arca com 6nus de grande responsabilidade, como se sabe. Contudo, nao conta com
seguranca remuneratoria e, a cada caso, é solicitado a se fazer convencer quanto ao

merecimento de seu ganho. Assim dispoe o art. 85, §2°, incisos, e o {8

Art. 85. A sentenga condenara o vencido a pagar honorarios ao advogado

do vencedor.

WILLIAM SOUZA ARAUJO

OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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§ 1° Sdo devidos honorarios advocaticios na reconvengao, no cumprimento
de sentenca, provisério ou definitivo, na execugao, resistida ou nao, e nos
recursos interpostos, cumulativamente.

§ 2° Os honorarios serao fixados entre o minimo de dez e o maximo de
vinte por cento sobre o valor da condenagdo, do proveito econoémico
obtido ou, nio sendo possivel mensura-lo, sobre o valor atualizado da
causa, atendidos: I - o grau de zelo do profissional; II - o lugar de prestaciao
do servico;

IIT - a natureza e a importancia da causa; IV - o trabalho realizado pelo
advogado e o tempo exigido para o seu servigo.

§ 8° Nas causas em que for inestimavel ou irrisério o proveito econdémico
ou, ainda, quando o valor da causa for muito baixo, o juiz fixara o valor dos
honorarios por apreciagdo equitativa, observando o disposto nos incisos do
§ 2° As condicionantes para a fixacio dos honorarios sao dadas pelo

Codigo, sendo preciso ater-se a elas.

No caso da presente acado de cobranca de DPVAT, a analise de cada um dos
critérios elencados deixa claro o desempenho ético-técnico do profissional, que faz jus a
remuneracao digna. Quanto ao zelo profissional, a propria autora pode confirmar.

A tratativa com quem busca auxilio para lidar com situagdes-problema variadas do
cotidiano é a mais harmoniosa que poderia haver. Para tanto, nas instalagdes deste escritorio
ocorrem reunides presenciais, com hora marcada - e cumprida -, ligagdes e mensagens que sao
atendidas/retornadas e respondidas o mais breve possivel, sempre se fazendo presente as
davidas e necessidades do cliente.

Os documentos probatorios trazidos sao logo digitalizados, de modo a garantir que
o cliente sempre leve consigo os originais. Ao lado do aspecto relacional, almejamos sempre a
melhor suporte técnico-juridico para as demandas do cliente.

Nesse sentido, o estudo de temas na literatura ¢ a pesquisas de jurisprudéncia sao
fases necessarias ao servi¢o que nos propomos prestar. Assim, em simples e claro portugués,
expressemos aquilo que sdo a circunstancia e direito do cliente que nos confiou a honrosa

tarefa de representa-lo.

WILLIAM SOUZA ARAUJO

OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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E dessa mancira que resistimos e rejeitamos a mera repeticio de modelos genéricos,
insensfveis a especificidades de cada caso, algo frequente em tempos de excessiva
judicializagao. Como se vé, o zelo profissional é o maior possivel.

Quanto a natureza e importancia causa, ¢ facil constatar o quao relevante ¢ o direito
reivindicado e a prestacdo realizada no feito. Nao fosse a intermedia¢ao judicial praticada pelo
advogado a partir da provocagao da autora, esta nao teria acesso a um direito seu que esta sendo
ilegalmente obstado pela requerida. A desidia da requerida ¢ o principal motivo da atuagdao deste
advogado na causa, nada mais justo do que ela arcar com os 6nus decorrentes de sua agao.

Embora o valor discutido seja muito baixo, é direito da requerente e nao deve
servir ao enriquecimento ilicito da parte que resiste através de seu grande poder institucional.
Esta pratica de ma-fé, que pretende minguar as forgas do segurado para que este desista de seu
direito e merece ser reprovada judicialmente!

Precisamente por isto, urge que se faca sentir a requerida efeitos negativos, de
modo que esta pratica lhe proporcione prejuizo em termos financeiros.

E inadmissivel que a requerida se beneficie de tal conduta, que aufira lucros
desrespeitando pessoas e seus direitos, como tém ocorrido sistematicamente, sob pena de nos
tornamos reféns de um jogo no qual grandes institui¢oes capturam o judiciario a seu favor, e
assim, ocupam de maneira intensiva a estrutura deste servi¢o publico para gerir conflitos
privados gerados por abusos e ilegalidades decorrentes da falta de compromisso ético destas
institui¢oes e da supremacia da regra hegemonica no mercado, o lucro.

Uma vez analisados todos os critérios que devem balizar a fixacio dos honorarios
advocaticios por este juizo, resta claro que o servico advocaticio prestado faz jus a
remunera¢ao maxima estipulada em lei. Contudo, por ser o valor da causa muito baixo, ainda
que os honorarios fossem fixados em vinte por cento, estes ainda resultariam em quantia
aviltante, irrisoria.

As circunstancias e o direito do cliente sio analisados caso a caso e, por mais
similares que sejam, recebem tratamento dedicado, o que invariavelmente resulta em alegacoes
e redagdes textuais particulares. F assim que tratamos os nossos clientes e fazemos o nosso
trabalho, com responsabilidade e zelo.

No caso, cumpre atender ao disposto § 8° do art. 85 do CPC, devendo o juizo

arbitrar de maneira equitativa o valor das honorarios sucumbenciais.

4- DA PRENTESAO

WILLIAM SOUZA ARAUJO

OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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Diante do exposto, requer:
a. A concessao da gratuidade de justica nos moldes dos artigos 98 e
seguintes do CPC;
b. A citacio da Requerida para, querendo, compareca a eventual
audiéncia designada, bem como para que apresente resposta a presenga
acao, sob pena de revelia e confissao;
c.  Seja, no curso dos autos, designada a producido de prova pericial
tendo em vista as lesdes acometidas pela requerente, devendo dito
profissional ser dos quadros do TJ-SE ou nomeado por V. Exa. com os
custos arcados pela requerida, tendo em vista a gratuidade judiciaria a
que faz jus a autora .
d.  Seja julgada TOTALMENTE PROCEDENTE a presente
acao para:
d.1 reconhecer o direito a indenizagio da parte autora, determinado
que a seguradora realize o pagamento da indenizac¢do referente ao
SEGURO OBRIGATORIO DPVAT, no guantum R$ 4.725,00
(quatro mil setecentos e vinte e cinco reais), devendo ser aplicada
corre¢ao monetaria segundo indice oficial, a partir da data do sinistro e
com juros a partir da citagao como termo inicial, a razao de 1% ao més,
conforme Sumula 426 do STJ, até o efetivo pagamento;
e. Seja a requerida condenada ao pagamento de custas processuais €
além de honorarios advocaticios a serem arbitrados equitativamente
pelo juiz (art. 85, § 2°, incisos, e § 8° do CPC), uma vez que o valor da
causa ¢ irrisorio.

Atendendo ao disposto no artigo 319, VII, do CPC, o Requerente informa NAO
POSSUIR INTERESSE na realizacao de audiéncia de conciliagio.

Por fim, protesta provar o alegado por todos os meios de prova admitidos em
direito, especialmente prova documental e oitiva do representante da Requerida, além de reiterar
o pedido de inversao do 6nus da prova, previsto no artigo 6°, VIII, do CDC.

Da-se a causa o valor de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco

reais).

WILLIAM SOUZA ARAUJO

OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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E o desiderato.

P. deferimento.

Aracaju, 15 de setembro de 2020.

WILLIAM SOUZA ARAU]JO
OAB/SE 8.656

GRACE RAFAELILA SILVA
OAB/SE 7.839
WILLIAM SOUZA ARAUJO
OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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OUTORGANTE(s): ELIANA DOS SANTOS PEREIRA, uniio estivel, professora, desempregada,
inscrita no CPF sob n° 585.223.285-87, poriadora do RG 1.066.999, residente ¢ domiciliada na Rua R
Dois, 288, Rosa do Oeste, bairro Rosa Elze, CEP 49100-000, cidade de Sido Cristovio/SE, Brasil , com
enderego eletronico deconhecido;

OUTORGADO(s): WILLIAM SOUZA ARAUJO, brasileiro, soltciro, advogado, OAB/SE 8.656
, com escritrio & Rua Lagarto, n® 1940, Bairro Sio José, Aracaju/SE, CEP 49015-270, Tel.: (79)

9.9954-0032.

PODERES: Os da cliusula "ad judicia et extra” para o foro em geral, bem como o0s especificos
enumerados no artigo 105 do NCPC, assim discriminados: receber cilagio, confessar, reconhecer a
procedéncia do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito sobre o qual se funda a agdo, receber, dar
quitagio, firmar compromisso, sacar RPV, sacar Precatério, pedir a justica gramita e assinar
declaragio de hipossuficiéncia econdmica, podendo os outorgados atsarem em conjunto ou
separadamente, independentemente da ordem de nomeacio, substabelecer total ou parcialmente todos
as poderes que se lhes conferira of s) outorgante( s), propor agdes, interpor recursos, praticar todos os
atps do processo ou procedimento necessirios i defesa dos direitos e interesses do(s) outorgante(s), em
qualquer Juizo, Tribunal ou Instincias Judicantes Administrativas Federais, Estaduais ¢ Municipais, em
qualguer grau de jurisdigio, bem como.de tudo fazer e velar, na forma da lei, pgra o perfeilo
desempenho do presente MANDATO, dado e passado por firme, bom e valioso pelo(s) outorgante(s)
subscritos(s) especialmente para ingressar com Agiio judicial de recebimento de seguro DPVAT

em face da Seguradora Lider.

Eliana dos Santos Pereira

araujoebritoadvocacia@gmall. com Rua Lagarto, 1940, Bairro SSo José
7999954 0032 Aracaju/SE - CEP 40015-270




ELIANA DOS SANTOS PEREIRA, unido estivel, professora, desempregada, inscrita no CPF sob n®
585.223.285-87, portadora do RG 1.066.999, residente ¢ domiciliada na Rua R Dois, 288, Rosa do
Oeste, bairro Rosa Elze, CEP 49100-000, cidade de Sio Cristvio/SE, Brasil, com endereco eletrénico
desconhecido; DECLARA, com fins de pleitear os BENEFICIOS DA GRATUIDADE DA
JUSTICA, previsto no inciso LXXIV, do art. 5° da Constituicio Federal, que ¢ juridicamente pobre,
eis que ndo possui condigbes financeiras para arcar com as despesas da justiga, especialmente das
custas processuais ¢ honordrios advocaticios, sem prejuizo de seu proprio sustento ¢ de sua familia;
ciente de que pela falsa declaragio de pobreza o declarante responde civil, penal e administrativamente,
de conformidade com a legislagio vigente.

Aracajuw/SE, 09 de Outubro de 2020,

Ry

Eliana dos Santos Pereira
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE 70 gayust™”
POLICIA CIVIL
DELEGACIA ESPECIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARACAJU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N% 000879/2018-A01

DADOS DO REGISTRO

Data™ora Infcio do Registro; 12/07 2018 1129 Data/Hora Fem 12/07/2018 11:26
Defegado de Polficia;  Daniela Ramos Lima Barreto
DADOS DA OCORRENCIA

Aleto: Delegacia Espacial de Deltos de Transits
Data'Hora do Fato: - 249112047 $1.00

Local do Fato
Mumicipio: Aracaju (SE) Beirro: Cirurgia
Logradaurs:. Avenida Desembargadar Maynard
CEP49055-210
Ponto de Referéncia:. PROXIMO AD POSTO APERIPE
Tipodo Local, “Wia Piblica
MNatureza Meio{s} Empregado(s)
1223 Lesfio corporal culposa na dir 3080 de veicubo astomotor (A 303 Capul  Veitulo
da Lei dos oromes de trdnsito - CTE)
ENVOLVIDO(S)
[Mome Civil: ELIANA DOS SANTOS PERREIRA [COMUNICANTE , VITIMA )
Macionalidade: Brasieira Maturalidade SE - Aracaju Sexn” Femining Nasc 2402714972
Profisséio. Professor Escolaridade” Ensing Supsrior Completo
Estado Covil Separado{a)
Mome da Mie. Mana José dos Sanmios Pereira Mome do Pair Claudio dos Santos Perelia
Documentols)
RG - Carleira ge denbdada 1 066 5209
CPF - Cadaslio de Pessoas Fisicas: 585,223 20587
Enderego
Municipio: 380 Crslovao - SE
Logradourn: RUA R2 N7 288
Complaments LOTEAMENTOD ROSA DO OESTE
Bairo ROSAELFE CEP 40 100000
Teiefune. (79) 59645-2042 (Celular)
|Hamn Civil: DESCONHECIDO 1 {8UPO3TO AUTOR/INFRATOR |
Macionalidade: Brastleira
Endersco # P
Municipio. Asataju - SE
[Nome Civil: JOSE WELLINGTON DA SILVA E S8OUZA JUNIOR (VITIMA )
Necionalidade: Brasiera
Documento{s]
CPF - Cadastro de Pessoas Fiscas: 610138 005-15
Enderego
Mumicipio: Aracalu - SE
Delegado de Policia Gl Daniela Ramos Lima Bamatn
ma::qurr l"Elm:vl:! Amtonio Cruz Danlas Hagia 1062
m easdn 28080 B 121 .
a e Frofocala 4 il disponivel £ PPa - Sistema de Procedimentos de Policia



GOVERNO DO ESTADO DE SERGIFE

POLICIA CiVIL
DELEGACIA ESPECIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARACAJU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N#: 000879/2018-A01

N 86T

Logradours: Rua Peraibe
Bairro: Siquaira Campos

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)
Subgrupo  Motocicleta/Matonata

Grupa ‘Velculo

Placa OEM4552 Namero de Chass! SCZKCT18ENDRES G644

Ano/Modelo Fabricagio 20132013 Cor PEETA

UF Veiculo Sergipe Munleipio Veiculo Aracajl

MarcaModelo HONDA/CS 150 TITAN EX Modaele HONDACG 150 TITAN EX

Veiculo Adulterado? Nao Guantidade 1 Linidage

Sjtuagac Envolvido
Mome Envolvido Envolvimentos __|
Descanhecics 1 Possiidar

Propriefario

Josg Wellington da Silva & Souza Junior

RELATO/HISTORICO
Relats & vitima gue astava na garupa da metocicieta scima citada, chassi SC2K16E0DRS 16644, licanciada em nome de
JOSE W. DA SILVA E 5. JUNIOR, quande 2 matesiclata se envolvau em um acidenta com ouira matoriclela ndoidentificada;
Aduz = vitima que com oimpacta o= condutares das motocicletas e 8 viima noticiante cairam, sendo qus a vitimea noticiarte
sofral Um corte profunte na pema esquerts sfetando os mosculos 8 08 MENVos da pema; e a vittma faoi levada para 8 LUPA
DR NESTOR PIVA; Que a motocicicla estava no sentido Leste/Desta.
Por fim, nesse ato manifasta o desinterssss de representar criminalmente contra o autor dos fates aguardanda o prazo

decadencial.

ASSINATURAS

L oA 7 Whirp 3

Marco Antonic Cruz Dantas
Resporrvel palo Aendoan:

Faeal ] e S GOTTAN Y & leie pue e el isspneaied el B imnpim s Emb rmmnte teecarscho 2l oel

“Dipcimm pand as dewidos tng de el 2ue sou ofe) (-l respoaiel fid s T
de Crime m dn Coclmsnin oo Cadigo: Pans! Brasielnc”

Fiigp, Do Eimviex 106 Aigos Sli-Un unduzia Salarinea & HFCorarmeacis Fasy

Dalegaco de Pelizia Tl Dangls Rames Lima Bareto Pagina 2 de 2
Imgrressa par: Fealmunde Renato Valenga Junios
1 : [pT==1] Data de | EEEN 12019 11:68 ; ;
- ﬂ e pmmm”rﬁ:m Hae dhpanziﬂ e PPe - Procadimanins Paliciais Elatdnicos
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- Fundacdo '%’ ‘ A ,‘;}'AMU
Hospitalar m 192

‘, de Sadde g 0 5, S ERACAIITE

@OVEAND
BECIEFARIA DE BATADO DA BAUDE

RELATORIO 0283 / 2018 REFERENTE A OCORRENCIA

NUMERO: 1711210218 / ESUS - SAMU

O SAMU 192 SERGIPE foi acionado as 11h36min do dia 21 de Novembro
de 2017, para atendimento de vitima identificada como Eliana dos Santos
Pereira, com relato de colisdo moto x moto, no municipio de Aracaju.

A equipe da Unidade de Suporte Basico — Aracaju realizou atendimento no
local, seguido de remogao para Unidade de Pronto Atendimento Nestor Piva
do municipio de Aracaju, onde delxeu o] pac:eﬂte aos cuidados da equipe.

Aracaju, 26 de Fevereiro de 2018

1 S. M. Oki Fontes
) i ordenadora Médica

SAMU 192 - Serglpe
CRM 4553

Tiemi Sayuri Menezes Oki Fontes
Coordenadora Médica
SAMU 192 SERGIPE
 RlPerete | epmromonsyoriell

MliE!l'lﬁﬂﬁlO
5 Cunfere com 0 original apresentado dou fé,
" 8elo TJSE: 201829527108622
Acesser httpe//w. tise.jus.brix/BE7KT7
( Aracaju, 17/05/2018 13306556 12440
- Thander da Silva Earboza - Escrevente Au
. Emol.:R$2,77 Selo:Re0,00 FERD:R$0,55 Totaly

L A O ARAAR 86 G i’

JERVICD DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA - SAMU 192 SERG PE

Travessa Juca Barreto, 177, Bairro Sdo José, Aracaju / SE. CEP 49015-200.
Tel, (79) 3212-84 10
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© . Empresa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACAJU
= CNPJ: 11.718.406/0001-20 I o
ST
Recurso: PRONTO ATENDIMENTO - NESTOR PIVA T A
EELTTEE — e
! LT s26600 L 211412077 12058100
T R _IBENTIFICAGASTBO PAGIENTE T e e
NOME: Ellana dos Santos Pareira oA RG: 38089211 PRONTUARIO: 170368
DATA NASGIMENTO: (508719962 | IDADE REAL:(g] M?Otﬁa%’\ SEXO: FEMINING CNS:! ]
ENDERECO‘ Rua Quatro " g p r?, ﬂ_t&ﬂ i!"'\} f:‘ :wﬂ [ == CEP: 48066200 CO“PLFME“TO: - ‘;”;‘
B NG A ~cit o e :
{ | BAIRRO: I (A wnal A WINICIPIO: Agemir—~— N ALS C 71 (o, |E5FADS:; Sergipe iy
v |ESTADO CIVIL: Nao informado PROFISSAG: 0 o
: NOME DA MAE: _Elenize Farias dos Santos et | NOME DO PAI: | s
: TELEFONE RES: TELEFONE CEL: NATURALIDADE: N s
i PAIS DE ORIGEM: PARENTESCQ:
§ RESPONSAVEL: Eltana dos Santos Pereira -3 + ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSAVEL
; TIPO DE ATENDIMENTO:  GONSULTA | ESPECIALIDADE: CIRURGIAO GEBAL
! PROCEDENCIA: RESIDENCIA 7
, SRR TR INFORMAGAD DO CORVENIG: ~ ) 1 o e e LT
I CONVENIO: SUS/ SUs EMPRESA: CARENCIA:
. MATRICULA: '3 i VALIDADE: GUIA: SENHA: =
| R e L' PREEWCHIMENTO PELO PROFISSIONAL - ENFERMAGEM. 15 | . o0
{ QUEIXA PRINGIPAL E DURAGAO: RS GLL:
f FE? PA:
< o % - FR: SATO2:
; : (PKAD ()SIM QUAL? .
: ALT: PESO:
MEDICAGAO EM USO:
: o Em uso CINT: QUAD:
i o IMC: RCE.
{ CLASSIFI 2 S i S M g o MCA: RCQ:
§ ANTECEUTEJ:;? ~-IISC0: (JVERMELHO () LARANJA ( )AMARELQ (JVERDE (JAZUL ENFERMEIRO! HORA
; EStcas: (HOM %S () GESTANTE
E () OUTROS: QUAL? _ -
3 =
| ]
:
% !,: = C{JC @(_;;/r ~ A3
; EAA L~ e <} O n
; 0‘1/[/,1 a X :
g A uln = o1 @ls 1 e
'ﬁ.‘}:! a'?mn'
“ONFERE cﬁgn}g O CRIGIN
© DATA 2310/ 4
£ TRAE2E7 e
: ASSINATURY ;
a
o W1 ]
]
ek
o
e
R 2]
oy

1 21111/2017 12:59 .
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. Empresa: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACAJU

Barbuza -
ey di&eitul'\;;ﬁ 00 FERD:R$0,53 TotalaRes,

CNPJ: 11.718.406/0001-20 _“;'
o
Recurso: PRONTO ATENDIMENTO - NESTOR PIVA il
rs Y/ 4 Ul{ ol

el L] II\ lilllIIIIIIIIEIIIIIIIIIIHlIIl| AT b
! ”""l 525765 Ai12017 16:48:00 T s o
L RSN 1 IDENTIFICAGAODO PAGIENTE ! ST R e
i NOME: Eliana dos Santos Percirs RG: 1066999 PRONTUARID 212597
k DATA NASCIMENTO: 24/02/1972 [ IDADE REAL: 45 AND(S) SEXD: FEMINING CNS:
- ENDEREGO: Rua R2 | N°: 288 CEP: 49000000 | COMPLEMENTO:
x BAIRRO: Conjunto Habitacional Brigadeire Edua | MUNICIPYO: Aracaju ESTADO: Sergipe
{  [ESTADO CIVIL: _Bivorciadala)- PROFISSAD:
% NOME DA MAE: Maria Jose dos Santos Pereira —fNGPﬂE DO PAIL:
P TELEFONE RES: TELEFONE CEL: _ NATURALIDADE:
§ PAIS DE ORIGEM: PARENTESCO:
‘ RESPONSAVEL: Eliana dos Santos Pereira ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSAVEL
} TIPO DE ATENDIMENTO: CONSULTA | ESPECIALIDADE: CIRURGIAO GERAL
: Pnocsnéucm RESIDENC:A
f!_ S e S : WEORMAGAD DO CONVENIO _ .
H COWENIO SU%!SUS EMPRESA: CARENCIA:

‘ : MATRICULA: VALIDADE: GUIA. RLT SENHA:

R =2 N . PREENCHIMENTO PELO PROBISSIGNAL - ENFERMAGEM = = = —=8 o
3 QUEIXA PRINCIPAL E DURAcAo ; T GLI:

FC: PA:

i FR: SATOZ: 53¢
E ALERGIA: (JNAO ()SIM QUAL? ALT: PESO: i :..ﬁ
: IMC: RCE: i o
% MCA: RCQ: - .-,,..,." A“-"
L - CLASSIFICAGAQ DE RISCO: ()VERMELH = )
E . LA O () LARANJA ( JAMARELO ()VERDE ()AZUL ENFERMEIRC! HORA i
§ ANTECEDENTES CLINICOS: {) DM () HAS () GESTANTE
k () OUTRGS: QUAL?
i Lo e L E T PREENGHIMENTO PELO PROFISSIONAL=S :
B
£
-5 e 9
E e
8 e
§
: S 08° OFiCIO e
| g perete | ARLAORONND
i
; AUTENTICAGARE
. ecen tadn dou T8
:  Confere com © O 1'31“31 sl
3 fresces h’ttp‘/fuw tJ‘if-‘ J'-“* bT"é}!“-B‘?J“ W :
p .
; Aracaity 17/05/2018 1 Eecrevente Autorizad

| Eﬂﬂln :F&Eiﬁ

L
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i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
SECRETARIA MUNICIPAL DI SAUDE
REDE DE URGENCIA L EMERGENCIA

31

201829527
Thander da Silva Barboza — Escrevente dutorizado

Emol.:R$2,77 Selo:R$0,00 FERD:R$0,.55 Total:Re5,52

RELATORIO MEDICO

Acpsses http:;"/m.tise.jus.bﬁgm
Aracaiu, 17/05/72018 13:09:51 208%
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Yagnundes Feyreira
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ML e o TR LA BN 2 ) A Ly G ey A it s
ndimento Municipal DR. Nestor Miva
airro: 18 do Forte Telefone: 3212 - 0411

t




e Pastor BueLicsn Arllngn, it

'.,Uni.!n Diagnostico Petetis Lobs
matkcing do trabalho Arasssin - oo

i 2 e =

,
|

T Paciante
ANGLElen Hepal E[CE k] [flacts s

a1 liana dos Santos Pereira W [ R gl L 7
Atandiids amg '["_..'.I‘iu.-:,. nel Swllaltantes :

IIII'--|.l'|:‘I &l r'_ll-l!“;'!"'ul' Flanms
e ChiAs B

[T o s tlal: Banece-EHT CAlelbde = b
bt e h - Hatetial: Sanc TR Sl e L hERTR O -dbiErade e AR AT A e de
= CERE S PN v, B R

Eritrograma e ,

AaJEEE de Bulfordn=
Bemaclias &m milhsasy mmo -4 G
e S T PR

R R R e

Hemsg ].utv.aETHI'I_.,............: 13:3 / : <
Hr—matczl-tc R e e 40,0 ;_-,fl .r-u“l_
Val, Glob: Madia e ] S

Hem, Glob. Média em
C.H. Glal, MEdia em
Bl e

BR[O 580,
8 0 a3 g
< M B A g

{0 e S T R S

] . i 2 L0 & TALa0 S
il i
3. 858/ . * L S 20T 5 YD
0. ® n 1
u__-'ml-nl i nl
& mm a h
Lo B Gomh b a Em
3.658/ mm" A a e
124 2 =

Medtraislas. o L. -
fromre LosiTog., T
MLELcJ"'I o -

LA

S HEopomMe @ oo oW
i e
E L

gl

Bastﬁes....._.
sednentados | .

e g ST e .

w

L T B e B |

{7l

B0 g 600

= > 2 . - '.l
T T % :
le.ul.-'l:l-l e e e L I e Lk O mm 2 =g 2 O.& A0n
LinToidTos Thpdicee - 38,03 2.356/ nm? Sl Lodn! g-: 3504
N == Fe = 4 h

kool FesqES fl cas, _ - % L i -

f-ID]"!ﬁ'r_'.LI‘_DF:...........-.1
e e

62 Tm:# FoE A0 5 Z2pd0
Q /e 4 ;|

Codo o000 D 00O
A

o

PIAERERE ks 276, 000/ mn S0 A0 e S5 DO

GLICOSE 83 /e

eyl Lt L L E L LT T ey S P s meE s

Htr i K= ol pbade e D S Ltbecaco =m: 2022000 L5-pg

---u---a-".n.-------ulln--"----u-nunL-: B T sy

Biebedss Snzanat Hezeor

COLESTEROL TOTAL e e d /
= il A AP e I T |

R AT AT S ot SR R
Lf = A 193 A e i ST g e
st B TR - i, B T el [ o o Lo AL L e gAEl

EGLESTE’.‘RDL HDL

I AT

[k rr.-lC‘C/.‘"(( PRl BB B T

Valnpes oo Pesfaemie v

> 40 mg/dL

i Ratapls Forkes Rachs
Beivrmaidnca
CREM - 4350

p. 27




Rua Pamtor Eu¢11d¢u
fuﬂmu Diagndstico

Arlindo, 576
Pereira Lobe
medicing do trabaiho BEEEN 1 = &F
ViBy 3211=#513
I, & Paglenba: A - : 5
e TSASE 56 Bbin ReEsiia R T e
Ihtefdidd ams Ii-"r.'l!'!u::un:.hn'l Holicitante; Docrdn e AT e
RSO S2020 BUE Ordds ijn

COLESTEROL LDL

AEEEE e m ...-.-“."“........... I

Haterials Qa.a

.........

206 mag/dl
Coletads am: DEA0RAE

ll_llI-IlIll (EY LIS T
Teded Hnilzdtlcopn

I Calculadn)
Valares de Referenicias

Ieferior o 150 mgidL

TRIGLICERIDES

. e N e s R e LT ILT T m—
Matedar Enzimalisa Marerisl: Sdgrn Calerade 20/0@ /2020 165503
Valoresa oe Referdéncia:

InEerder & 150 mgidL

UREIA

Metodot Enzimarcioc

tHLfIJd|

2040252020 15:03
Walores e Beferéncia-

10 a-ah magldn

CREATININA

Wabedat (Engimiilco MaT e

R EEEmEs sy

et LA TR T
Sora Laletadn ax

Libmrado emr FR/0270020 15:04
VELoTes e Reforsps:

L
Homams 0, 5 8T, 3 mg s,

Malhers 0,45 2.2 mgsdr

Cira Rafacis Fortos Rachs
Binméddica
CHREM - 4769

p. 28




Hlia n g L
Rle Paatat Buslidey AEllnds: 57E

FETeira Lobo

5uman Diagnostico
wedbiing da trabalhe &
ATHSH g - B

FERY 32ad-g=1

fpat . LS Fagdente:
: Reylaten @ SR el
271 liana des Santos Peraeira L TEEBON Edp n;;:-uu-r -;"-hul-:-u
ATandids aing frbtisslonal Solicieanea: oniend
EeliRcEah B P 1amag
A e e E e ] S48 Oeize s _J

SUMARIO DE URINA

Mistoascopsn (Mrats Mabeyial Racshdds =ing

e E DT
EXAME FfsIco e
Wio lume EQ

T T R

c.:: Amarels Citrino

Aspects L EL L LT TP T T T T T T

Densidade

CE LR LT e e

it 6,0
w’i‘ﬂiEﬁ-. !llllllll,-...llrl\...

Valores e Befesfncid

P (e
it e e ] e L L Vg o rer e e

Lagring

Plmpssn

TR s Eaamasegs
CEE LD T e

Proteinas Busente husenkas

L L L e,
AEEEE e e B R RN RN R R R R

Gl
+.lma..? R R R ma 2 e ey husenta Auaeriss

Cozrpoa Cﬂtﬁl‘ll-{:l}ﬁ e

Bllirrubina S Ausente Alsentes

Ausante Mormal

BEmm Ry AR RN e

R T T T PO T T T

Rusente Pl Lo o

el bkl T L P e St Sy

Urobilinogénio

‘---rllIIIIll‘-b'rlllllllll.l.....-._; .......
- | - Sl sds e ErARTR YRS RFAE TN B
HlE.l.E?. oo poe Ausente We=gatiwa

SENTMERTOACOETA {X-IGD}

Pidoitos

e R R W e Bin m 8§

I‘_'dlulaa -Ept-aJ‘_inJ.:r

TR A RN AN RN e R R b e

£ a 3 por Campo RATes

Auzantes Aticrinton

L R L T T e st

Ausente Ansentas
e e T T T P LT
; Discreta Aligenbee
Ausentes Rdgenles

EEES A s mnmEA RSy R

Musentas R e

e

Floras Bacteriana

B e L e

Criatais

ErmEEm A ey

ittt LU R DR L e AL LR L L R L e D B e et

PPF {ERRAEITOLOGICG DE FEZES)

b it LU Sl - v R G L Rewebilde ey 1280272020 {berada am: 270/

HELMINTOS - Amostra negativa

PROTOZOARIOS | Amostra negativa

Vrlires W Refwepdncoac

Dira Rataris Farteg Aochy
[ P ¥ P
THBEM - 23106%

p. 29




GOVERNO DE SERGIPE

Secretaria de Estado da Seguranga Publica L\
Instituto Médico Legal

Comprovante de Exame

Ne_ L4y

Recebemos uma Guia de Pedido de Exame de Corpo de Delito,

expedida por LY. As _h'é.néﬁ&t , apresentando para ser

i
i submetido a exame de A;&g&_;(&\\i_ﬁgﬁ 2 NNV , a pessoa de
{ Ehens ds Sady Quans e
i exame foi realizado no dia de hoje pelo Dr. ‘K%a\,_qg( Perito
Médico deste Instituto. (0 Laudo serd enviado no prazo legal, ao endereco eletrénico da Delegacia).
S R R Aracaju, A\ de_ 90 cnoa) de 2018.
¥ s

Praca Tobias Barreto, n.20 — bairro S. José Tel. 3216-5429 — CEP.49015-130 — Aracaju — Sergipe
email <laudos.iml@policiatecnica.se.gov.br>
p. 30 email <ouvidoria.iml@policiatecnica.se.gov.br>
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Kin:
POLICIA CIVIL Vislo:
DELEGACIA ESPECIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARACAJL
- SE

Requisicao de Exame Pericial - Lesdo Corporal N°
BO N° 878/2018

Ao(A) Sr(a)
IMIL

ARACAJU - SE

Prezado(a) Senhor{a),

Encaminhamos a Vossa Senhoria a pessoa abaixo qualificada, a fim de que seja submetida
a Exame Pericial (LESAD CORPORAL): Eliana dos Santos Perreira, CPF. 585.223 285-87,
RG Numero: 1.086.999, Orgdo Expedidor. SSP, Estado: SE. Nome da Mae: Maria Jose dos
Santos Pereira, Nome do Pai: Claudio dos Santos Pereira, Sexo: Feminino, Raca/Cor: Parda,
Estado Civil: Separado(a), Nacionalidade: Brasileira, Local de Nascimento: Aracaju/SE, Idade:
45 anos, Data de Nascimento: 24/02/1972, Profissdo: Professor, Escolaridade: Ensino Superior
Campleto, Endereco: RUA R2, N* 288, LOTEAMENTO ROSA DO OESTE, CEF: 45100000,
Sap Cristovao/SE, Telefone: (79) 99645-2842 (Celular).
Quesitos: 1) Ha ofensa 3 integridade fisica ou & satde do paciente? 2} Qual o instrumento ou
meio gue a produziu? 3) Foi produzido por meic de veneng, fogo, explosivo, asfixia ou tortura,
ou por cutro meio insidioso ou cruel? 4) Resuliara incapacidade para as ocupagbes habituais
por mais de 30 dias: ou perige de vida, ou dehbilidade permanente de membro. sentido ou
funcac? 5} Resultara incapacidade permanente para o trabalho; ou enfermidade incuravel; ou
perda ou inutilizacao de membro ou fungdo; ou deformidade permanenta? Outros quesitos:
Objetivo:Constatar a ocoreéncla ou nao de lesdo corporal = sua Intensidade, com base na
perspectiva de género, a fim de produzir laudo pericial que tera o papel de materializar o tipo
pengl através da prova tecnica
Relato Histdrico:
Relata a vitima que estava na garupa da motocicleta acima citada, chassi 9C2K1560DR5 16644,
licenciada em norme de JOSE W. DA SILVA E 5. JUNIOR, quando a motocicleta se envolveu
em um acidente com outra motocicleta ndo identificada; Aduz a vitima que com o impacto os
condutores das motocicletas g 2 vitima noticlante cairam, sendo gue a vitima noticiante sofreu
um corte profundo na perna esqueérda afetando os musculos e os nerves da perna; Que a vitima
foi levada para a UPA DR. NESTOR PIVA; Que a motacicleta eslava no sentido Leste/Osste.

Por fim, nesse ato manifesia o desinteresse de representar criminalmenie contra o autor dos
falos aguardando o prazo decadencial,

Emitir Laudo: Exame Pieliminar Exame Dafinitiva

OBS: Remeter Laudo para: Delagacia Especial de Delitos de Transito

ARACAJU-SE, 23 de ?Janarrc de 2018
i iy ! 'rll-"\, |:‘_1_

5 k |r.f Tar
|\ ‘-IJ,._H\‘_* |

w Impraaea por. Reoerval Andmguas Bamaming PP - Siaten g ProcudiTmnms e Pl Judsiid
a g Cista do (mprasada: :H:'mr:‘un?q 11156 Pigin 1 gal
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PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS L AR L

Coatiadyéloy de Saglrn a7

IDENTIFICACAD DO SINISTRO

ASL-D214580/18 — JIFO2LIS 425
Vitima: ELIANA DOS SANTOS PEREIfA Data do Acidente: 21/11/2017
CPF: 585.223,285-87 CPF de: Préprig Titular do CPR: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

DOCUMENTOS ENTREGUES

Sinistro

Boletim de oeorréncia

| Comprovacis de ato declaratdro
Pocumentacio médico-hospitaiar
Documentos de identificacio
Laudo do IML - Lesbes corporais

ELIANA DOS SANTOS PEREIRA : 5B5.223.285-g7
Autorizacdo de pagamento
Comprovante de residéncia

ATENCAQ;

= O prazo para o pagamento da indenizacio & de 30 dias, contados a partir da entrega da documentacio
compieta, Para acompanhar o processo de anslise do

pedido de Indenizacio, acesse www.dpvatseguro.com.br ou
ligus 0B00-0221204.

- A indenizag3o por invalidez permanente & de até RS 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das
sequelas e de acordo com a tabala de seguro pravista na lei 6194 / 74,

Documentacdo receblda sem conferéncia.

A documenta¢do sollcitada dos documentos indicados em originais, ou copias autenticadas, precisam estar
devidamente protocolados como compravante de entrega por meio de chancela ou carimbo, & os mesmos davem
ser digitalizados ne ato do atendimento para inclusdo no aviso de sinistro digital.

A responsabllidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vitima,

Portador da documentacio entregue Responsavel pelo cadastramento na seguradora

Data da entrega: 15/06/2018 Data do cadastramento: 15/06/2018
Mome: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA Neme: SHISLEY NUNES VIANA FIRMING
CPF/CNP): 585.223,285-87 CPF: 394.004 845-34
ELIANA DOS SANTOS PEREIRA SHISLEY NUNES VIANA FIRMING =

p. 37




¥ JRO DPVAT — PROTOCOLO DE RECEPGAO DE DOCUMENTOS
. ¥ iy - (| Registro de Ocorréncia Policial — original pu cépia autenticada (ysim ()} Nao

Ay

’ ()MORTE () INVALIDEZ PERMANENTE () DAMS { 1 Certid3o de ébito da vitima - copia autenticada: ( | Sim { ) W&o
SN TICACAD AVITING - { } Comprovante de Ato Declaratorio - quando necessario
= P ﬁﬂ DA’ - { | Documento de identificagdo da vitima {copia simples)
’ WEEA — { | CPF da vitima (copia simples)
[ | Pocumento de identificacio de todos os beneficidrios {copia simples)

DATA DO ACIDENTE _ { | CPF de todos os beneficidrios (capia simples)
; . ; co ovante de residéncia em
- — . g g — - : Comprovante e residéncia dos beneficidrios [cdpia simples) ou comprova r
. - PARAVITIMAS OU - COM L ; - : ! . ; - id2nci i
[~ oo SR i T mmfnm mm}ma DE0A 15 ANOS homea da terceiro (copia simples), juntamente com declaraclo de Residéncia (original.
{ Y Bocumento de identificac3o do Representante Legal {topia simples) () Autorizagio de pagamento para todos os beneficirios(ariginal), com documentos que canfirmem

{ | CPF-do Representante Legal (copia simples)
[ | Comprovante de residéncia oo representante legal {copia simples J, ou declaragdo de residénciz (orlginal),

___ POSSUICPF{]SIM[)NBO NP CPF

ts dados bancarios (vide orlentagbes no proprio formulario)
[ } Lauda Cadavérico (IML}— somente quandao solicitado - Copla Autenticada: { ) 5im () NSo

e ; ‘ : i . , 0] i ] LLBELE S
i i et e e 1505000 50054
scompanhar o pe & Gao, aces Segurado er, ; uligue gratis {) Certiddn de Casamento com data atual (cépla simples)

SAC DPVAT 0800022 1204. | | Declaragéa de Canjuge (original)

=  Todos os documentos devem estar [egivels R R 1 EoRPANHEIRD (&)
(| Prova de companheirisme Junto a0 INS5, su decla raclio de dependentes junto a Receita Federal ou

DOCUMEN DS BANILUS 1A LIIDER 3 LK mmmﬂ LR i Dreva de dependéncia atraves da carteira de trabalhe, ou Alvara ludicial reconhecendo a unido estdvel
{ | Registro de Ocorréncia Policial — original ou cépia autenticada () Sim | ) Nao (copia simples)
| | Documentos médicos/hoespitalares que demonstrem o tratamento medico realizado pela-vitima {copla simples) BENEFICIARIO COMPANHEIRO (A) E CONIUGE — QUANDO AMEOS (AS) SAD BENEFICIARIOS (AS)
[ | Compravante de Ato Dediaratorio — quando necessdrio [ } Prova de companheirismo junta ao INSS, ou declaragao de dependentes junto 3 Receita Federal cu
{ ] Laudo de Invalider do IML — original ou copia autenticada | ) Sim () Nao Decisao Judicial que reconheca a uniaa estavel (copia simples)
| | Declaracso de Auséncia de sude do IML {original), junto com relatério médico, comprovando a existéncia de { | Certidan de Casamentd, eam data atual (copia simples)
sequelas permanentes, com a dats da alta definitiva — Somente na impossibilidade de apresentar o laudo do IML. { ) Declaragdo de Separacdo de Fato [original), declarada pelo cénjuge
| | Deciaracse do Proprietanio do veicalo — quando necessario [ ) Termo:de Canciliagda {original), assinado pelofa) companheiro(a), & o conjuge
{ | Documento de identificacio da vitima (cdpia simples) BEMEFICIARIO DE;EENDENTE [ FILHO(A} DU NETO{A))
| ) CPF da witima [copia simples) { } Declaragdo de Unicos Herdeiros {uiigfnal.jl
) Gt s e v aibiith aert o Vida (GarTs sitplas] Gl compravante-deresidencia-em nome de BENEFICIARIO ASCENDENTE (PAI, MAE OU AVOS)
terceiro [copia simples), juntamente com declaracdo te residéncia {origingl) { | Declaracdo de Unicos Herdeiros {original]
(| Butorizacso de pagamento (original), com documentos gue confirmem os dados bancarios (vide orientacGes no BE"EF'C"E“EB CD!ATERAL (IRMAD, IRMA, TIO {A) OU SOBRINHO{A})
it Bl el (] Decl_ara;au- de Unicos Herdeiros {original]
[ ) Certidao de Obito dos pais da vitma (edpia simples)
{ ] Certidin de Obito dos filhos da vitima — quando necessaric - (copia simples)

{ ) Dutras Documentos apresentados!

| | Registro de Ocorréncia Policial — original ou ropia autenticada ( ) 5im [ ) Nao = = =

{ | Documentos médicos/hospitalares que demonstrem o tratamento médico realizado pela vitima {edpia simples) (
| | Comprovante de Ato Declaratdrio — quande necessario Borela o uoruiiy (Rome
| IComprovantes das despesas (recibos e notas fiscais), contendo a discriminacao dos honorarios medicas @
despasas medicas [materiais e medicamentos), juntamente cam os receitudrios médicos (originals) E il
|} Declaracso do Proprietério do veiculo — guando necessirio | =K
() Decumento de identificagdo da vitima (cépia simples) = S
{1 CPF da vitima (cHpiz simples|

() Comprovante de residéncia em nome da vitima (c6pia simples) ou comprovante de residéncia em nome de
| terceiro (copia simples), juntamznte com declaracio de residéncia {ariginal)

||} Autorizacio de pagaments (original], com documento que confirme os dados bancarios ierientacdes no praprio| [ Atendente B oo

formP238
b#a :

Chuern & & portadar? ( }Viima | )Beneficiaric | ) Represantante Legal - GPF do portador
Tel:f )

Ponto de Atendimento (Nome do Ponto)
Matricula




C® LiDER
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Rio de Janeiro, 01 de Agosto de 2018

s

R Iapiig

; Aos Cuidados de: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

? N2 Sinistro: 3180275925

2 Vitima: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

g Data do Acidente: 21/11/2017

;,-_lE Cobertura: INVALIDEZ

i

&

3 Assunto: EXIGENCIA DOCUMENTAL

3 Senhor(a),
% Apos a analise dos documentos apresentados no sinistro cadastrado sob o ndmero
= 3180275925, identificamos a necessidade de regularizar a documentacdo apresentada,
= conforme a seguir:
=
— s -

- Bolatim de ccomenciz fattando paging

A documentacdo deve ser entregue na SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULACAD, onde o aviso
de sinistro foi registrado, juntamente com copia desta correspondéncia.

O prazo regulamentar de 30 dias para analise do pedido da indenizacdo do Seguro DPVAT foi
interrompido e tcrd sua contagem reiniciada a partir da entrega da documentacdo

complementa; na seguradora acima indicada,

Caso g documentacdo ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
rarrespondéncia, ou ndo haja qualquer manifestagdo sua por escrito neste prazo, o seu pedido
de indenizagio serd negado por auséncia de comprovagdo documental. Providencie a
documentacdo o quanto antes para comprovar o seu direito 4 indenizagao do Seguro DPVAT.

Carta n® 13171689

e

Qualquer divida, acesse 0 nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0200 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em ]

manc A aimars Aes elriebrs 8 A FCDE Aes Bamol =)o
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Seguradora

LIDER

Administradora do Seguro DPYAT
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C LiDER

Administradora do Seguro DPVAT

Rio de Janeiro, 01 de Agosto de 2018

Aos Cuidados de: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA
N2 Sinistro: 3180275925

Vitima: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA
Data do Acidente: 21/11/2017

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: EXIGENCIA DOCUMENTAL
Senhor(a),

Apds a andlise dos documentos apresentados no sinistro cadastrado sob o numero
3180275925, identificamos a necessidade de regularizar a documentagdo apresentada,
conforme a seguir:

- Boletim de ocorréncia faltando pagina

A documentac3o deve ser entregue na SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULACAO, onde o aviso
de sinistro foi registrado, juntamente com cdpia desta correspondéncia.

O prazo regulamentar de 30 dias para analise do pedido da indeniza¢cdo do Seguro DPVAT foi
interrompido e terd sua contagem reiniciada a partir da entrega da documentagao
complementar na seguradora acima indicada.

Caso a documentacdo ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja qualquer manifestacdo sua por escrito neste prazo, o seu pedido
de indenizagdo serda negado por auséncia de comprovag¢ao documental. Providencie a
documentacdo o quanto antes para comprovar o seu direito a indenizacdo do Seguro DPVAT.

Qualquer duvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o numero do sinistro e o CPF do beneficiario.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Carta n? 13171689
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Sequro DPYAT Regides). Para reclamagdes e sugestées, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 28 de Janeiro de 2019

N2 do Pedido do

Seguro DPVAT: 3180275925 Vitima: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

Data do Acidente: 21/11/2017 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: PEDIDO DO SEGURO DPVAT NEGADO

Senhor(a), ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

Informamos que nao recebemos a documenta¢do complementar solicitada necessaria a analise do pedido
do Seguro DPVAT.

Como o prazo de 180 (cento de oitenta) dias concedido para a entrega dos documentos terminou, o seu
pedido foi cancelado.

Para a reabertura do pedido do Seguro DPVAT, retorne ao ponto de atendimento onde o seu processo foi
iniciado para apresentar os documentos ja solicitados.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

Carta n? 13865867
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0O SAMU 192 SERGIPE foi acionado as 11h36min do dia 21 de Novembro
de 2017, para atendimento de vitima identificada como Eliana dos Santos
Pereira, com relato de colisdo moto x moto, no municipio de Aracaju

A equipe da Unidade de Suporte Béasico — Aracaju realizou atendimento no
local, seguido de remogéo para Unidade de Pronto Atendimento Nestor Piva
do municipio de Aracaju, onde deixou o paciente aos cuidados da equipe.

Aracaju, 26 de Fevereiro de 2018

'{'113111.1. 5. M. Oki Fontes
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

POLIGIA CiVIL
DELEGACIA ESPEGIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARACAJU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA NE: 0O0B79/2018

DADDS DO REGISTRO
Data/Hora Inicic do Reglstro: 2370172018 11.36 DaiaiHer Fim: 2300142018 11:57
Delegade de Paolicia; Danlela Ramos Lima Barrato

DADOS DA OCORRENGIA
MAfeto: Delegacia Especial de Delitas de Trinsto

DatafHara do Fato, 21/91/2017 1100 ; = Y EY
e
Local do Fate i | T
Municipla: Aracaju i CURREIL JRA iro: Clirgia

Legradouro: Avenida Desembargador Maynand

S s ?
|| lé;EF-:a;s.us&z--.u

Rontode Referdinsis: PROXING a0 PosTOAPERIE || 17 20 2010 |
Tipo do Local: \ia Pibliea

——— .

Natureza - . | ':'"'ff“i f é%‘—m s _|
— S — - — - — e —ar o h‘ - 3 L - r u
1223; Lesdo comaral culpasa na direcéo de veiculo automotar (Aft Al - Caput - _al_:_f!l_p_

de LE| DOS CRIMES DE TRANSITO - ST8)

EMVOLVIDOS)
[Name: DESCONHECIDC 1 (SUPOSTED) ALTORINFRATOR ) '
Macionalidade: Brasioira

Enderago
Munmicipio: Aracaju - 5E

[Home: ELIANA DOS SANTOS PERREIRA (VITIMA | COMUNICANTE ) B — -
Macionalidade: Brasileira Maturalidada: Aracaju Sexa: Femining MNasc 240021972

Frafissdo: Professor Escolaridade: Ensing Superor Complato
Estado Civil; Separadao(a)

RacalCor: Farda

Nome da M3e; Maria Josg dos Santoe Pereiin MNeme'da Paj Claudio dos Santos Perain
Dosumenieds)

R - Caneira de {dentidade; 1.068.609
CPF - Cadgstiode Pessoas Fleicas: 535.223.265.87

Enderego
Munleipio: S3c Criatdvdo - 8E
Logradours; RUA {2 [NET LTS Complemenio.LUTEAMEN
Baimo: ROSA ELZE GEP; 49.100-000

Totone: (T9) BH645-2842 {Celuarn)

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo  Veigulo Subgrupe MotocicletaiMatonsta
Placa OEM4552 Namero-do Chassl 16644
AnoiModelo Fabricagio 20132013 Car PRETA
UF Wefzulo Semipe Muniaipie Veiculn Aracaju
Marcatodela HONDACG 150 TITAN EX Modelo HONDA/CG 152 TITAN EX
= Fioteclo n*  Nao dapanivel PFe - Sistema da Procedimentos de Palicia

p. 46




p. 47

BOLETIM DE OCORRENCIA N D00B878/2018

Veiouio Adulterado? Nio Cuantidade 1 Unidade

Situaglo Envalvido )
EFM‘ma Envolvide = = Envolvimentos
Dagcontecido | = = = es Poesuido

GrAd, ficanciaga eim N de

ra malaciclata ndo dentificads,
& vilima nobicianie
alUra

RELATOMHISTORICO
KA1EBaDRET

Relata & vitime que estava na garupa da moloclcleta acima citada, chass| 852

JOSE W, DASILVA E 5 JUNIOR, quando a motociclela se epivalveu em um acidante com oul
Atluz a vitima que com o Impacto 08 conduinres das motoicetzs & a vitima noficlants cairam, sendo que
snfreu um gorte profundo na pema sequends afetando os musoulos & oe nenvos da pema, Gue a vitime fol levada par
DR NESTOR PIVA; Gue & motaciclela estava o senfido Leste/Ceste Par fim. nesse afa manifesta o desintéresss da
rapresantar ciminalments cantra ¢ autor dos fatos aguardando o praze decadencial.

ASSINATURAS

AN 7S 7 g
S QE : //?_ . “éi:ﬁl@w_';ﬁ}—* '_"#E:z;-'fl&&

Eflana dos Santos réira

Robarval Rodrigues Sematdino
Reaponsdvel polo Atenirsin it ¢ Comuricania)
Divciats pain om ks fle e S riin Sin 200 03] nioain] retpenndnnl pabin bRy podes A " gy ke i 2
R R BT R s R G & M0-CarunzaEn FJ:‘H:.:IE:I::::L::?::-I?“WJ I’""u'u D%:‘;ln Ph’.nlil:rl:w' B ke
.
Piging 2 de 2

Dwegads e Police CiviDanieln Ramaa Lime Barreo
Impredso por  Raberval Redriges Bamarding
am Dals de Imgrausde) 202018 11,69
= Frotoaoln Mg dhapanivel PPo - Sislana do Progedimentos de Polica
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Emprasa:; SECRETARIA MUNICIPAL DE BAUDE DE ARACAJL
J GNP 11,718.406/0001- 20

Recurso: PRONTO -ﬁTENDIMENTG NEETDF

,l HSLEY

1 SSamey

; RITR mm fil 0[5
i fa8p0u 2IN204T 12:58,00
A m.éﬂnﬁe.-au:n:ﬁn#&kuuﬁ RN LA 2 ) AR 4
NOME: Efiana dos Sanics Aerairn [ Re: Jpaus | | PRONTUARIO: 170768 |
DATA NASCIMENTO: (uindF o= [IDADE EEALLQI SENO: PR’ | CHS: | B
mpEnE:;G- Fua L_lln'lm f 2:_ FL. ' 1w F=| COMPLEMENTO: paigs |
BAIRRO: ‘ﬁ' mq np-n am-hf =N A $ oy | E5TADE: Garcine = o |
ESTADO CIVIL: Mn-. hfrm?du:\ PRGFH-,AL. = e Ly R e,
NOME DA MAE: Flarize Farias dod 8ardos NOME BE PAT ‘. e i
TELEFONE RES: T VELEFONE GEL, W) NATURALICADE:; s
PAISDEORIGEM: | PARENTESCO!
RESPONSAVEL: Eliana 08 Santos Perein i et et e | g g pavee o oA
TIPO DE ATENDIMENTO:  CONSULTA | ESSECIALIDADE: CIRURGIAD GEGAL _|
tpnncznﬁncm RL&'F‘\FN“LA ' 1
000 INFORMAGA DO CONVENID. ' PRI £ S P |
CONVENIO: U5/ 8us == ENMPEERN = == | CARENCIA !
MATRICULA: VALIDADE. e e T e | SENHA, o
e SOOI S PREEMEHIMENTO PELD PROFISSIONAYL - ENPERMASEN: Vi 0
QUEIXA PRINCIPALE DUR AGAD: P =4
Fiis P
R SATOR!
ALERGIA: RAC (1310 QUALT i = 3 [T LT PESO
MEDICAGAD EM USC: | ot DA
fAc: RCE |
MCA: RED ,
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5 Declaragéo do Proprietario do Veiculo
.'F(;"" f : 4 /._._
e ' [etd '?:ww@ﬂ/ he K Yo Funtd)
> 4}57)5{{'3 : data de / expadigﬁu{l’»{ Qé: & /’?
. portador do CPF n° T_é/ﬁ/fé’r{’ﬁj_" /1, com
cidade de ;4;.‘;%_475_74; , no Estado de

. gde  redflc  na (RuafAvenida/Estrada)
o F0F

______, declaro, sob as penas da Lei, que o veicula abaixo

mencionado mﬂa minha propriedade na data do acidente ocofmido com a
vitima \%; WX SN OLP cujp o condutor era
S e e S Sy
'
; . G ST U — %C\ W
Veiculo: > A5Y Yparw AL

Modelo: v B 5 : :
Ano: 2o/ 2 e, (Ce iso Gho~. "Bt .

Placa; CEM AL70.
Chassi: (o2 KC /P8R 57 4644
Data do Acidente: ;f.r/ﬂ:g.;,? i

Local e Data: G en Oy MAda b stode IO /?

J =
/ / | { . . /_e y 5 ’
_Aé%ﬁﬁ%ﬁaﬁ%«ﬁ&x?é;ﬁ%ﬁ@ﬂ”7%/

o 4 P /
ﬁ-; a:r.r" p. A 1:) =
;;r’rﬂssinatura do Declarante

ol

complemento

Assinatura do Condutor { caso seja um-terceiro que ndo a vitima reclamante do sinistro |

GISTRAL Tabolido - Bel Quir de Santana
= [GIDIS:E_ERR:GAJLI I\'f e-rmalk: extra.ia U se. jusior
firma de {05E WELLID 5 A E

Bscarheco porautenticioade &
SOLUZA ]EMDH cou fe em st=
Aracaju 12 ...--;' i

e el =T

PEeeTes dpasertand - [ Escreverie Cofnprofrissaca

i O fpaid
el FTISE: 201829507033174 3
hresse: Www.tjse |us brx4YSPEE (s

Praga Gamerino, 205 - B dosk - Aracaju - Sergipe - Cep: 40016 %
[ =
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL

DPVAT

| BOLETIM DE OCORRENCIA

E’ 1 DELEGACIA ESPECIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARACAJU - SE

N°: D00879/2018-A01

DADOS DO REGISTRO

Data/Hora Inicio do Regisim: 120772018 11°21
Detagada de Policia  Danjela Ramos Lima Bareio

DataHors Fim: 12072018 1126

DADOS DA OCORRENCIA

Afeto. Delegacia Especial de Delitos de Transiho
Data’Hora do Fato, 211972017 11.00
Local do Fato

Mumcipio: Aracaju (SE)
Logradours. Avenida Desambargidor Maynard

Ponto de Referéncia. PROXIMO AD DOSTO ADERIPE
Tipo do Locat  Via Publica

Bairro: Cirungs

CEP48.055-210

Matireza

Meio(s) Empregado(s] {

1223 Les50 corporal culposa na diragdo de veiculo automolor (Art 203 - Caput -

da LE| BOS CRIMES DE TRANSITO - CTB)

ettt

‘ ENVOLVIDO(S)

jNome Civil- JOSE WELLINGTON DA SILVA E SOUZA JUNIOR (VITIMA )

Hacwonabdadse Grashers

Documentois}

GPF - Cadasirode Pessoas Fisicas, 810186 005-15
Endereco

Municipic Aracaju - SE

Logiadours. Rus Paraba

Bairrg: Siqueira Campos

ME:8ET

[Nome Civii: DESCONHECIDO 1 (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR )

o

Marichalidade: Brasteirg

Endereco
Municipio. Araceju - SE

[Nome Civil: ELIANA DOS SANTOS PERREIRA [COMUNICANTE , VITIMA )

|

Macionahdade Brasilera Naturalidade SE - Aracaju
Profisséio: Profacaor
Eslada Civil: Saparado(a)
Haorme da M3e Mara José dos Santos Perairs
Documentols)

R - Caneira de ldentidads. 1066 930

CPF . Cadastro de Pessoas Fisicas: 565223 285-87
Endsreco

Municipio S&c Crstivac - SE

Logradouro: RUA R2

Complemenio LOTEAMENTO ROSA pO DESTE

Sexo Femining
Escolaridade; Ensing Superior Compleio

Nasc 24/02M5F2

Nome do Pal Caedio dos Sanias Pereira

e 288

Delegads de Poiicia Civil Danieka Ramos Lima Sarrelo
IMpresss par Marco Antonig Crur Dantas

[rala o Impeess.an 1207016 11,28

Protocolo 6 Nao disponive

{4 Sinecp

p. 50
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BOLETIM DE OCORRENCIA N®: 000BT9/2018-A01

Baro- ROSA ELZE CEF 40 100-000
Taalakoni [76) G9645-2842 (Celular)

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)
Grupo Veiculo Subgrupo Molocicletafoloneta
Piaca (OEMAGED Nuimero do Chassl QC2KCIEE0DHES 18844
AnoiModelo Fabricagiio 20132013 Cor PRETA
UF Veiculo Sergine Municipio Veiculo Aracaju
MarcaModela HONDA/CG 150 TITAN EX Modelo HOMEACE 150 TITAN EX
Veiculo Adulterado? MNao Cuantidade 1 Undade
Situacio Envohado
[Nome Envolvido . " Envolvimentos
Desconhecido 1 S Fossuidor
Josd Waibnglen da Sive & Souza Junio Fropsretarso
RELATO/HISTORICO

Rulata & yitima que estava.na garupa da motociciela ecima cilada, chasst SC2K16600R5166484, licentlada em nome de
JOSEW DASIVAES JUNIOR, quando a malocicleta se envaiveu em um acidente com oulra motociclets nédo identificada;
Aduz a vitima que com 0 impacto o2 condutores das monciclaias e & vifima noficiante cairam, sendo gue & vitima noticants
sofral um coie profunde na pema asquerdas aletande os musculos & os nerves da pema; (Jue a vitima o levada para a UPA
LR NESTOR PIVA: Giss a motocicieta esfave no sentido LestaiDeste.

For fim, nesse alo manifesta o desinteresse de ropresentar coiminalmante contra o autor dos falos dguardando o prazo

decadencial

ASSINATURAS

F,f--"_- (TCLﬁ_ o Y
e

. :

h.-tan:u Antonio f‘nJ;DHﬂtn,S o

Elana dos Santos Pemei

Rpsporsayal peio ﬁ.‘leudn‘r-d'ibc S (ot o ey
W TE L
'1:|.d|,.|. ey e riwils gun LB CUN mqﬂl mdpﬂhm Gis BoiTa @TRSIB0EE B Cianle [Lears 2l ﬂll._- & 3 i
e e s ki ik S wad s e e Al 2 T, 0 O AT U Copr Pt Srmadiay.® i

Delegany de Poticis Chil Damiela Ramos Lima Sarmeso Pajina 2 de 2
Fmgressa por  MELE Anbonio Ciuz Danias
a m':“"ﬂ E:;xﬂwﬁm dhp;;fﬂ;ﬂﬂ!ﬁ 8 PPa - Sistema oe Procedimantes de Polica
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SHISLEY |
CORRETORA

STITUTO MEDICO LEGAL ’

LAUDO PERICIAL .
‘Lesdes Corporais DpyAT/SE

ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

15 AN 2019 |

Laudo n° 4441/2018

|'1‘:-
\
g, 06 4 s

. TR T
LA =
[

i .*E%.

9
s Sl

p. 52




Dot GOVERNGESERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA LEGURANGA PUBLICA

: : SHISLEY
5 "' LAUDO DO EXAME DE LESOES CORPOHMSH RETORA
sextadfeite, 15 o6 malc Gp 208 ! 7
TR R ’ 1 ST T i . :E‘r‘ L]

R SRR l 1.5 161 709 l
e | DPVAT/S]
‘HomedaifimE - Wazcimerin kdnda! WTME‘}" v{:&?f SE ,
£1AMADOS SANTOS PEREIRA 24020972 48 ARACAIY “— !
Estade Chil D Cor erofh sk uF

DIVOHCAADA FENLININDG PARDA PROFEESORA SE

instrigdo Nomia da Mia _Homedo Pel .

SUPERICR MARIA JOSE DOS SANTOS PEREIRA | CLAUDIO DOUS SANTOS PERERA

Emdsrego Bahro Municiplo

R B2 MY ZES LOT ROGEA DO.OESTE sA0 CRISTOVADISE

Weome o2 Adnrideds Furgho UnidncaZi

DARIELA R, LINA BARRETD DANIELA R LW BARRETC DEDT

1° Parita Relstor! CremessiGrese 2 Porito Refator GramsssiGross

DR FONMEL LISRGA DOS SANTOS 3173 LALDO

HEL£41 2015

Local da Pericis Tipe Ganzsa

Sria do L

HistoricoDescriciio ;

motocicletas), quando estava de garupa, Tatp ogorfido no dia 21 112017, s 11h00,
nesta Capital. Socorrida peio SAMU & encaminhiada UPA Zona Nonte.

Descricho
Ac exame apresenta cicatriz hipertréfica, linear, medindo 16,0cm, localizado em

tace anterior da coxa esquerda; cicatriz irregular, atréfica, medindo 4.0em x §,0em,
ipcalizada em face medial da coxa esquerda; cicatriz linear, regular, madindo
3.0cmn, localizada em regido escapular esquerda. Trouxe relatério médico assinado
pelo Dr. Hugo Lima relatando que néo houve fraturas.

Rolata a pericidnds que foi viima de acidente de ténsito {cofisgo entre

Comentaric Medico\ConcluskoiGuesitos Resposias : = e ki

Existe compatibilidade entre os achados e & aclo contundente. As lesdes ndo
resultaram em perigo de vida, nem se faz necessario afasta-la de suas ocupagbes
habituais por periodo superior a 30 dias.

Conclusio

1)Houve ofensa 4 integridade fisica da vitima.

2)Lesdes produzidas por agéo cantundents.

3)Exame reslizado s 089h00 do dia 18/05/2018.

Quesitce/Fespostas:

1% Houve ofensa @ integrdads ou 2 sadde 40 pacHante?

Sim.

) Qual o instruments ou malc quo produziu @ ofenas?
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
23/10/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: WILLIAM SOUZA ARAUJO -
8656}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 56



p. 57

ARAUJO
& BRITO

ADVOCACIAECONSULTORIA

AO JUIZO DA 7° VARA CIVEL DA COMARCA DE ARACAJU /SE.

Autos do processo n°: 202010701344

ELIANA DOS SANTOS GOIS, ja qualificada nos autos que contende em face de
SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A. também
qualificado, vem a preclara de V. Exceléncia, requerer a juntada do comprovante de residéncia

€m anexo.

E o desiderato.

Requer deferimento.

Riachao do Dantas, 22 de outubro de 2020.

WILLIAM SOUZA ARAUJO
OAB/SE 8.656
WILLIAM SOUZA ARAUJO
OAB/SE 8 656
williamsa.adv@gmail.com Rua Lagarto, 1940, Bairro Sdo José
799 9954.0032 / 9 9119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270



o N° da Conta: 0400508446 www.vivo.com.br/meuvivo

\ Més de referéncia: 05/2020
Periodo: 11/04/2020 a 10/05/2020 Fale conosco: Central de Relacionamento
‘ Data de emissio: 12/05/2020 *8486 ou www.vivo.com.br/faleconosco
N Telefonica Brasil S.A.
Avenida Barédo de Maruim, 304
CEP: 49010-340 - Aracaju - SE
I.E.: 27.106.814-0
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0025-30
ELIANA DOS SANTOS PEREIRA
RUA R2 LOTEAMENTO ROSA DO OESTE, 288
ROSA ELZE
49100-000 S CRISTOVAO - SE

Vencimento )
26/05/2020
Total a Pagar - R$
39,99
Seus Nuimeros Vivo Aproveite os beneficios do Vivo
79-99645-2842 Valoriza no App Meu Vivo.
Caso vocé tenha mais linhas, consulte o detalhamento da sua conta.
o
Planos Anatel N
128/POS/SMP - VIVO CTRL DIGITAL NOVO 3,5GB
0 que esta sendo cobrado Quantidade de  Quantidade de Valor R$ Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote  Numeros Vivo  Plano/Pacote Plano/Pacote  Minutos/Unidades R$
Servigos Contratados
VIVO CTRL DIGITAL NOVO 3,5GB 1 1 - - -
PACOTE PROMOCIONAL 30 DIAS - - 39,99 - - 39,99
VIVO CONTROLE SERV DIGITAL | 1 1 0,00 - - -
Subtotal 39,99
\TOTAL A PAGAR 39,99
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE \

O relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.br/meuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nao.
*No app Meu Vivo além de ativar conta digital, vocé acompanha seu consumo de internet e solicita 22 via de conta. Baixe em vivo.com.br/app e saiba mais. Vocé também pode ser atendido
através do WhatsApp. E muito simples. Adicione o nimero 11 999 15 15 15 e fale com a Vivo.
*Atengao: Enviamos a 12 via da conta por e-mail apenas do enderego "contadigitalvivo@vivo.com.br". Ao realizar o pagamento da sua conta Vivo, confira também se o seu nome, endereco
Q niimeros de telefone aparecem no boleto.
Mantenha o pagamento em dia e evite a suspens&o parcial/total dos servigos e a inclus&o nos orgéos de protegéo do crédito. Para pagamentos apds o vencimento serdo cobrados

encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura.

vivo

- Vencimento Total a Pagar - R$
Nome do Cliente
ELIANA DOS SANTOS PEREIRA 26/05/2020 39,99
| Cod. Débito Automético  0400508446-9 |  N°daConta 0400508446 | MésReferéncia 05/2020

2N

(L 846700000009 )(_ 399900420015 )(_ 104005084462 )( 052032005267 )| Autenticacéo Mecanica
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
23/10/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 59
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
27/10/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Pretendendo a parte autora o beneficio de assisténcia judiciaria gratuita, devera apresentar comprovante de
rendimentos/despesas para averiguacdo de necessidade, como, contracheque, declaracao de Imposto de Renda,
exercicio financeiro atualizado, faturas de cartGes de crédito por ventura existentes, faturas atualizadas de
concessionarios de servico publicos tais quais DESO, ENERGISA, Telefonia Fixa ou moével, Comprovantes de
pagamentos emitidos pelo empregador atualizado, tudo com o fito de se analisar o perfil patrimonial da parte, para
analise do beneficio. A ndo comprovacéo dos documentos acima mencionados ou de pagamento de custas iniciais
em 15 dias ensejara o indeferimento da exordial.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 60
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
72Vara Civel de Aracaju

N Processo 202010701344 - Nimer o Unico: 0043761-13.2020.8.25.0001

Autor: ELIANA DOSSANTOS GOIS
Réu: SEGURADORA LIiDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA.

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Pretendendo a parte autora o beneficio de assisténcia judiciéria gratuita, devera apresentar comprovante
de rendimentos/despesas para averiguacao de necessidade, como, contracheque, declaracéo de Imposto de
Renda, exercicio financeiro atualizado, faturas de cartdes de crédito por ventura existentes, faturas
atualizadas de concessionarios de servico publicos tais quais DESO, ENERGISA, Telefonia Fixa ou
movel, Comprovantes de pagamentos emitidos pelo empregador atualizado, tudo com o fito de se analisar
o perfil patrimonial da parte, para andlise do beneficio.

A nédo comprovagdo dos documentos acima mencionados ou de pagamento de custas iniciais em 15 dias
ensgjara o indeferimento da exordial.

Documento assinado eletronicamente por ICARO TAVARES CARDOSO DE
OLIVEIRA BEZERRA, Juiz(a) de 72 Vara Civel de Aracaju, em 27/10/2020, as

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderego eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchl mento do nimero de consulta publica 2020002053861-34.

p. 61
5. | Assinado eletronicamente por ICARO TAVARES CARDOSO DE OLIVEIRA BEZERRA, Juiz(a) de 72 Vara Civel de Aracaju,

em 27/10/2020 as 09:56:26, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020002053861-34. fl: 1/1




PROCESSO:
202010701344

DATA:
30/10/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:

aguardando prazo.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 62
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
05/11/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: WILLIAM SOUZA ARAUJO -
8656}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 63



p. 64

ARAUJO
& BRITO

CONSULTORIA

AO JUIZO DA 7° VARA DO CIVEL DA COMARCA DE ARACAJU/SE

Processo: 202010701344

ELIANA DOS SANTOS PEREIRA, ja qualificada nos autos, nos quais contende
com SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA,
também qualificada, vem, a preclara presenca de Vossa Exceléncia, em razio do despacho
proferido, requerer a juntada da CTPS e CNIS em anexo, para comprovagio de sua
hipossuficiéncia financeira.

Percebe-se dos documentos acostados que a requerente esta desempregada desde
o ano de 2018, motivo pelo qual nio pode arcar com as custas processuais sem prejuizo do
sustento proprio ou de sua familia, sendo considerada pobre na forma da lei, e faz e jus aos

beneficios da justica gratuita, conforme artigo 5°, incisos XXXV e LXXIV da CF.

E o desiderato.

Pede deferimento.

Aracaju, 05 de novembro de 2020.

WILLIAM SOUZA ARAUJO
OAB/SE 8.656

WILLIAM SOUZA ARAUJO

OABY/SE 8 656
william@araujoebrito.com.br Rua Lagarto, 1940, Bairro Sao José
79 9 9954.0032 / 99119.1834 Aracaju/SE - CEP 49015-270
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p. 70



Pégina 1 de 3
INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informacgfes Sociais
Extrato Previdenciario

PREVIDENCIA SOCIAL

Instituto Nacional do Seguro Social

05/11/2020 10:09:07

— ldentificagcéo do Filiado

NIT: 124.01473.18-3
Data de nascimento: 24/02/1972

Nome: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA
Nome da mée: MARIA JOSE DOS SANTOS PEREIRA

CPF: 585.223.285-87

—  Relag8es Previdenciérias

Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo Filiado no Vinculo Ult. Remun. Indicadores
1 124.01473.18-3 13.011.747/0002-78 JOSE AMORIM DA SILVA 01/11/1989 16/12/1989 Empregado 12/1989
—— Remuneracdes
Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragéao Indicadores Competéncia Remuneragéo Indicadores
11/1989 690,00 12/1989 466,99
Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo Filiado no Vinculo Ult. Remun. Indicadores
2 124.01473.18-3 13.004.742/0014-51 G. BARBOSA & CIA. LTDA. 09/05/1990 15/11/1990 Empregado 11/1990
—— Remuneracdes
Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragéao Indicadores Competéncia Remuneragéo Indicadores
05/1990 3.670,75 06/1990 4.848,81 07/1990 5.333,91
08/1990 4.482,78 09/1990 6.457,84 10/1990 8.755,53
11/1990 14.501,74
Seq. NIT Codigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo Filiado no Vinculo Ult. Remun. Indicadores
3 124.01473.18-3 32.895.526/0001-73 MARIA DO CARMO DA SILVA SANTOS 01/06/1998 20/01/1999 Empregado 01/1999
—— Remuneracdes
Competéncia Remuneragao Indicadores Competéncia Remuneragéao Indicadores Competéncia Remuneragéo Indicadores
06/1998 130,00 07/1998 130,00 08/1998 130,00
09/1998 130,00 10/1998 130,00 11/1998 130,00
12/1998 130,00 01/1999 115,54
Seq. NIT Cédigo Emp. Origem do Vinculo Data Inicio Data Fim Tipo Filiado no Vinculo Ult. Remun. Indicadores
4 124.01473.18-3 13.370.465/0001-86  ANTONIA MARIA DA CONCEICAO 22/04/2013 04/06/2018 Empregado 06/2018

p. 71

O INSS poderéa rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.




PREVIDENCIA SOCIAL

Instituto Nacional do Seguro Social

Identificacdo do Filiado

NIT: 124.01473.18-3
Data de nascimento: 24/02/1972

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informacgfes Sociais
Extrato Previdenciério

Péagina 2 de 3

05/11/2020 10:09:07

CPF: 585.223.285-87

Nome: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

Nome da mée: MARIA JOSE DOS SANTOS PEREIRA

Relacbes Previdenciéarias

—— Remuneracdes

Competéncia
04/2013
07/2013
10/2013
01/2014
04/2014
07/2014
10/2014
01/2015
04/2015
07/2015
02/2016
05/2016
08/2016
11/2016
02/2017
06/2017
09/2017
12/2017
03/2018
06/2018

Remuneragao
203,40
226,00
678,00
724,00
724,00
458,53
724,00
788,00
788,00
788,00
880,00
880,00
906,40
906,40
965,11

1.050,88
965,11
965,11
982,62
131,01

Indicadores Competéncia
05/2013
08/2013
11/2013
02/2014
05/2014
08/2014
11/2014
02/2015
05/2015
11/2015
03/2016
06/2016
09/2016
12/2016
04/2017
07/2017
10/2017
01/2018
04/2018

Remuneragéao
678,00
678,00
678,00
724,00
724,00
724,00
724,00
788,00
788,00
788,00
880,00
906,40
906,40
906,40
965,11

1.233,18
965,11
982,62
982,62

Indicadores

Competéncia
06/2013
09/2013
12/2013
03/2014
06/2014
09/2014
12/2014
03/2015
06/2015
01/2016
04/2016
07/2016
10/2016
01/2017
05/2017
08/2017
11/2017
02/2018
05/2018

Remuneragéo
775,93
678,00
678,00
724,00

1.230,79
724,00
724,00
788,00
788,00
880,00
880,00
906,40
906,40
965,11
965,11
965,11
965,11
982,62
982,62

Indicadores

p. 72

O INSS poderéa rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.




PREVIDENCIA SOCIAL

Instituto Nacional do Seguro Social

— ldentificagcéo do Filiado

INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
CNIS - Cadastro Nacional de Informacgfes Sociais
Extrato Previdenciério

Péagina 3 de 3

05/11/2020 10:09:07

NIT: 124.01473.18-3
Data de nascimento: 24/02/1972

CPF: 585.223.285-87 Nome: ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

Nome da mée: MARIA JOSE DOS SANTOS PEREIRA

—  Relag8es Previdenciérias

Seq. NIT NB Origem do Vinculo Espécie Data Inicio Data Fim Situacéo

5 124.01473.18-3 6100272982 Beneficio 31 - AUXILIO DOENCA PREVIDENCIARIO 24/04/2015 25/06/2015 CESSADO
Seq. NIT NB Origem do Vinculo Espécie Data Inicio Data Fim Situacéo

6 124.01473.18-3 6303375689 Beneficio 31 - AUXILIO DOENCA PREVIDENCIARIO INDEFERIDO

Vocé pode conferir a autenticidade do documento em
https://meu.inss.gov.br/central/#/aberto/autenticidade
com o cédigo 201105WVQ17387

p. 73 O INSS poderéa rever a qualquer tempo as informagdes constantes deste extrato, conforme art. 19, § 3° do Decreto 3.048/99.
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
13/11/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 74
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
19/11/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Defiro a gratuidade requerida. Com o fim de assegurar o principio do contraditério e ampla defesa previsto no art.
59, inciso LV da Carta Magna e, considerando o que reza o art. 6°, inciso VIl do codigo de defesa do consumidor C/C
o art. 373 81° do Cadigo de Processo Civil, informo, desde ja, que a parte requerente faz jus a inversao do 6nus da
prova, levando em conta que esta € hipossuficiente. Em razao dos efeitos do COVID-19, dispenso a realizacao da
audiéncia de conciliacdo do art. 334 do CPC (conciliagdo), podendo as partes conciliarem a qualquer tempo para fins
de homologacao pelo Juizo. Cite(m)-se a(s) parte(s) demanda(s), inclusive, se necessario e possivel, por meios
eletrdnicos, para, no prazo de lei, oferecer(em) defesa. Com a apresentacdo de contestacdo, caso sejam arguidas
preliminares e/ou juntados documentos, intime-se a parte autora para se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, nos
termos do artigo 437 do NCPC. Havendo a juntada de novos documentos com a réplica, intime-se a parte requerida
para se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 437 do NCPC. Cumpra-se. Intimacdes
necessarias. Por fim, desde ja, declino que o cumprimento do atos processuais e 0 curso dos prazos processuais
seguirdo as determinacdes, obviamente, do Colendo TJSE e do CNJ, deixando aqui de apontar os atos normativos
devido a sua notoriedade, bem como a dinamicidade dos mesmos em razao da mutabilidade das circunstancias
faticas em tempos de pandemia.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 75
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
72Vara Civel de Aracaju

N Processo 202010701344 - Nimer o Unico: 0043761-13.2020.8.25.0001
Autor: ELIANA DOSSANTOS GOIS
Réu: SEGURADORA LIiDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA.

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Defiro a gratuidade requerida.

Com o fim de assegurar o principio do contraditorio e ampla defesa previsto no art. 5°, inciso LV
da Carta Magna e, considerando o que reza o art. 6° inciso VIII do cddigo de defesa do
consumidor C/C o art. 373 81° do Cddigo de Processo Civil, informo, desde ja, que a parte
requerente faz jus a inversdo do 6nus da prova, levando em conta que esta € hipossuficiente.

Em razdo dos efeitos do COVID-19, dispenso a realizacdo da audiéncia de conciliacdo do

art. 334 do CPC (conciliacéao), podendo as partes conciliarem a qualquer tempo para fins
de homologacédo pelo Juizo.

Cite(m)-se a(s)parte(s)demanda(s). inclusive, se necessario e possivel, por meios eletrdnicos,

para, no prazo de lei, oferecer(em)defesa.

Com a apresentacdo de contestacdo, caso sejam arguidas preliminares e/ou juntados
documentos, intime-se a parte autora para se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, nos
termos do artigo 437 do NCPC.

Havendo a juntada de novos documentos com a réplica, intime-se a parte requerida para se
manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 437 do NCPC.

Cumpra-se. Intimacdes necessarias.

Por fim, desde ja, declino que o cumprimento do atos processuais e 0 curso dos prazos
processuais seguirdo as determinacdes, obviamente, do Colendo TJSE e do CNJ, deixando

aqui de apontar os atos normativos devido a sua notoriedade, bem como a dinamicidade dos
mesmos em razdo da mutabilidade das circunstancias faticas em tempos de pandemia.

f | 7, | Documento assinado eletronicamente por ANDERSON CLEI SANTOS, Juiz(a) de 72
am‘ﬁlm Vara Civel de Aracaju, em 19/11/2020, as 14:19:37, conforme art. 1°, I1I, "b", da Lei
TISE | S20EME | 11.419/2006.

p. 76

Assinado eletronicamente por ANDERSON CLEI SANTOS, Juiz(a) de 72 Vara Civel de Aracaju,
em 19/11/2020 as 14:19:37, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020002243420-19. fl: 1/2




A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderegco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchl mento do nimero de consulta publica 2020002243420-19.

p. 77

Assinado eletronicamente por ANDERSON CLEI SANTOS, Juiz(a) de 72 Vara Civel de Aracaju,
em 19/11/2020 as 14:19:37, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
=| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Nimero de Consulta: 2020002243420-19. fl: 2/2
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
20/11/2020

MOVIMENTO:
Citacdo Eletrdnica

DESCRICAO:

Citacao Eletronica enviada & Empresa Privada - SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT
S.A.</br>Defiro a gratuidade requerida. Com o fim de assegurar o principio do contraditério e ampla defesa previsto
no art. 5°, inciso LV da Carta Magna e, considerando o que reza o art. 6°, inciso VIl do codigo de defesa do
consumidor C/C o art. 373 81° do Cddigo de Processo Civil, informo, desde ja, que a parte requerente faz jus a
inversdo do 6nus da prova, levando em conta que esta é hipossuficiente. Em razéo dos efeitos do COVID-19,
dispenso a realizacdo da audiéncia de conciliacdo do art. 334 do CPC (conciliacao), podendo as partes conciliarem a
qualquer tempo para fins de homologacéo pelo Juizo. Cite(m)-se a(s) parte(s) demanda(s), inclusive, se necessario e
possivel, por meios eletrénicos, para, no prazo de lei, oferecer(em) defesa. Com a apresentacéo de contestacéo,
caso sejam arguidas preliminares e/ou juntados documentos, intime-se a parte autora para se manifestar no prazo de
15 (quinze) dias, nos termos do artigo 437 do NCPC. Havendo a juntada de novos documentos com a réplica, intime-
se a parte requerida para se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 437 do NCPC. Cumpra-
se. Intimacdes necessérias. Por fim, desde ja, declino que o cumprimento do atos processuais e o0 curso dos prazos
processuais seguirdo as determinacdes, obviamente, do Colendo TJSE e do CNJ, deixando aqui de apontar os atos
normativos devido a sua notoriedade, bem como & dinamicidade dos mesmos em razéo da mutabilidade das
circunstancias faticas em tempos de pandemia.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

72 VARA CIVEL DE ARACAJU DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Pres. Tancredo Neves, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080470
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202010701344

DATA:
24/11/2020

MOVIMENTO:
Outras Informacbes

DESCRICAO:

Citacao Eletronica do(a) Empresa Privada - SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.
considerada em 24/11/2020, mediante consulta processual realizada por seu representante legal, referente ao
movimento de Intimacéo, do dia 20/11/2020, as 07:36:29.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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